NGHỊ QUYẾT
HỘI NGHỊ BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ HUYỆN KHÓA XII

Về việc cho ý kiến đối với các chủ trương liên quan đến công tác sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn huyện Hớn Quản

giai đoạn 2023 – 2025

(phiên họp chuyên đề)

-----

Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XII (phiên chuyên đề) ngày

03/5/2024, sau khi xem xét Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 02/5/2024 của UBND

huyện về việc cho ý kiến đối với các chủ trương liên quan đến công tác sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn huyện Hớn Quản giai đoạn 2023

– 2025; ý kiến thảo luận của các đại biểu dự Hội nghị; Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện khóa XII,

QUYẾT NGHỊ

1. Thống nhất các chủ trương liên quan đến huyện Hớn Quản trong Đề án mở

rộng địa giới hành chính thị xã Bình Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp

huyện thuộc tỉnh Bình Phước và điều chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường

thuộc thị xã Bình Long; các chủ trương liên quan đến huyện Hớn Quản trong Đề

án mở rộng địa giới hành chính thị xã Chơn Thành làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành

chính cấp huyện thuộc tỉnh Bình Phước và sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã thuộc

thị xã Chơn Thành theo Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 02/5/2024 của UBND

huyện, cụ thể:

a). Đối với các chủ trương liên quan đến huyện Hớn Quản trong Đề án mở

rộng địa giới hành chính thị xã Bình Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp

huyện thuộc tỉnh Bình Phước và điều chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường

thuộc thị xã Bình Long:

- Điều chỉnh toàn bộ diện tích tự nhiên, dân số thị trấn Tân Khai và 09 xã: An

Phú, Minh Tâm, Minh Đức, Thanh Bình, Phước An, Tân Lợi, Tân Hưng, An

Khương, Thanh An thuộc huyện Hớn Quản nhập vào thị xã Bình Long, tỉnh Bình

Phước để hình thành đơn vị hành chính cấp huyện mới.

- Thành lập phường Thanh Bình trực thuộc đơn vị hành chính cấp huyện mới

(đô thị Bình Long mở rộng).

- Thành lập phường Tân Khai trực thuộc đơn vị hành chính cấp huyện mới

(đô thị Bình Long mở rộng).

ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC

HUYỆN ỦY HỚN QUẢN

*

Số          -NQ/HU

       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hớn Quản, ngày      tháng     năm 2024

2

b) Đối với các chủ trương liên quan đến huyện Hớn Quản trong Đề án mở

rộng địa giới hành chính thị xã Chơn Thành làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính

cấp huyện thuộc tỉnh Bình Phước và sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã thuộc thị xã

Chơn Thành:

- Điều chỉnh toàn bộ diện tích tự nhiên và dân số 03 xã: Tân Quan, Đồng Nơ,

Tân Hiệp thuộc huyện Hớn Quản nhập vào thị xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.

- Nhập toàn bộ diện tích tự nhiên, dân số của xã Tân Quan thuộc huyện Hớn

Quản với xã Quang Minh thuộc thị xã Chơn Thành thành 01 đơn vị hành chính cấp

xã mới.

Giao UBND huyện tiếp thu tối đa các ý kiến thảo luận, góp ý tại Hội nghị để

hoàn chỉnh nội dung, trình thông qua Kỳ họp HĐND huyện theo luật định.

2. Giao Ban Thường vụ Huyện ủy lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát

UBND huyện trong việc điều hành, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến

huyện Hớn Quản trong Đề án mở rộng địa giới hành chính giai đoạn 2023 - 2025,

báo cáo kết quả với Ban Chấp hành.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Các Đồng chí Huyện ủy viên,

- HĐND, UBND huyện,

- Các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy,

- Ủy ban MTTQVN huyện,

- VPHU: LĐVP, CV,

- Lưu (VPHU).

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Quách Thị Ánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T15:38:54+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Huyện ủy Hớn Quản<huhonquanqtc1@HUHONQUAN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T15:43:54+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Huyện ủy Hớn Quản<huhonquanqtc1@HUHONQUAN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T15:44:12+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Huyện ủy Hớn Quản<huhonquanqtc1@HUHONQUAN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T15:44:21+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Huyện ủy Hớn Quản<huhonquanqtc1@HUHONQUAN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T15:44:34+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Huyện ủy Hớn Quản<huhonquanqtc1@HUHONQUAN> đã ký lên văn bản này!